
点　　鐘　　加藤　武志 会長

開会宣言　　西田　重人 ＳＡＡ

ゲスト紹介

� ＲＩ第2500地区第６分区ガバナー補佐　大友　広明 様

� チーフセクレタリー　太田　　豊 様

� セクレタリー　天野　清一 様

会長挨拶� 加藤　武志　会長

　皆さんこんにちは、只

今もご紹介申し上げまし

たが、本日はＲＩ第2500

地区第６分区ガバナー補

佐大友広明さんと、チー

フセクレタリー太田豊さ

ん、セクレタリー天野清一さんをお迎えして、当クラブの今

年度第１回の夜間例会です。大友ガバナー補佐には後程ご挨

拶を頂きたいと存じますので宜しくお願い致します。本日お

見えのご三方は、共に建設業界に身を於かれ皆さんご承知の

様に、夫々の分野で大活躍されている方であります。私も同

じ業界の一人として長年に渡り大変親しくお付き合いを頂き、

又お世話になっておりますが、更にこのロータリー活動を通

して、今まで以上にご指導を頂きたいものと思っています。

一昨日の７月21日（日曜日）釧路センチュリーキャッスルホテ

ルで、米山記念奨学会セミナーとロータリー財団セミナーが

あり、池田ＶＴＴ小委員会委員として20日から国際奉仕・ロ

ータリー財団当鎌田委員長、米山記念奨学加藤雄樹委員長、

ＲＩ第2500地区奨学会・学友小委員会西田委員と角幹事、私

加藤と６名で21日朝から夕方までセミナーを受けてきました。

内容については後日報告致したいと思います。もう少し申し

上げたいのですが、今日は早く会長挨拶を済ませてほしいと

のＳＡＡから言われていますので、この辺で終わらせて頂き

ます。何をするのも健康あっての物種、今日は親睦活動委員

会の皆さんが考え抜いて下さった、健康に関してのプログラ

ムと聞いています。皆さんどうぞ楽しんでいってください、

以上会長挨拶と致します。

RI 第2500地区第6分区ガバナー補佐� 大友　広明　様

　皆さんこんにちは、只

今、紹介頂きました第６

分区ガバナー補佐を仰せ

つかりました西クラブ大

友です。今年度が始まり

第２回目の例会で加藤会

長もお忙しい中、大変ご迷惑だとは思いますが、今後の吉田

潤司ガバナー公式訪問のスケジュールの都合上、早い公式訪

問となりました。

　私も先週から公式訪問スタートして東クラブさんで、10回

目となりますが、まだまだとても緊張しております。皆さん

に少しでも伝わるように努めますが、なにぶん不慣れの為お

聞きぐるしい点も有るかと思いますが、どうかロータリーの

友情に免じてお許し頂ければと思います。

　マーク・Ｄ・マローニー ＲＩ会長は、「ロータリーは世界

をつなぐ」というＲＩテーマを発表しました。出身国がどこ

であれ、話す言語が何であれ、文化や伝統が何であれ、私た

ちの目的は一つです。それは、より多くのロータリアン、ロ

ーターアクター、そしてすべてのロータリーファミリーが、

これまでよりもっとよく奉仕できるように、より強いロータ

リーを築くことです。

　そして、第2500地区吉田潤司ガバナーのテーマは「知らず

して語れず！」ロータリーを学び、ロータリーを語り、ロー

タリーを楽しみ、そしてロータリーに誇りを持とう！という

テーマを発表しました。昨今、入会浅い３年未満の会員に関

して十分な知識を持てないまま、話し合いやコミュニケーシ

ョンもあまりできず、楽しむこともできず、十分に理解され

ないままロータリーを去っていく会員が増えていると思いま

第1666回例会　（2019年７月23日㊋　於 とかちブルー）

【2019－2020年度 国際ロータリー会長テーマ】
ロータリーは世界をつなぐ 第2500地区　第６分区

帯広東ロータリー・クラブ会報
【2019－2020年度】

会長／加藤　武志　 幹事／角　高紀 　会報編集 メディア委員長／加藤　昭治

■創　立：1984年６月15日　　■認　証：1984年６月18日　　■例会日：毎週火曜日 12：30～13：30
■事務局：〒080－0013 北海道帯広市西３条南９丁目 帯広経済センタービル４Ｆ ℡（0155）25－7347　■例会場所：ホテル日航ノースランド帯広 ℡（0155）24－1234



す。非常に残念なことです。昨年、ロータリーの退会者数が

過去最高になりました。この課題への答えは、退会者の代わ

りに新入会者を増やすことだけじゃなく、いかに退会者を出

さないことだと思います。出会った仲間と交流し、積極的に

ロータリー活動に参加し、楽しむことこそが、退会防止につ

ながると思います。それと、入会浅い３年未満の会員には特

に先輩方のサポートが色々必要ではないかなと思います。最

後になりますが、加藤会長のもと楽しいロータリー活動を積

極的に行って頂ければと思います。本日は誠にありがとうご

ざいました。

会務報告� 角　高紀　幹事

①帯広東ＲＣ、７月30日（火）は休会と致します。

②帯広東ＲＣ、移動例会開催のご案内

　・・・道路ふれあい月間道路清掃・・・

　日　時　　令和元年８月２日（金）　午前10時（９時半集合）

　場　所　　帯広中央公園南側緑地（噴水のある場所）

　駐車場　　�帯広市役所駐車場（駐車券を会場までお持ち下さい）

　�◆雨天時は例会セレモニー開催後、解散となります。

　�◆動きやすい服装、靴でご参加ください。

　�※尚、８月13日（火）の繰上げ例会と致します。

③帯広東ＲＣ、ガバナー公式訪問第４回クラブ協議会開催の

　ご案内

　日　時　　令和元年８月６日（火）　午後５時

　場　所　　ホテル日航ノースランド帯広

　出席義務者　役員・理事・委員長・入会３年未満会員

④帯広東ＲＣ、ガバナー公式訪問夜間例会開催のご案内

　日　時　　令和元年８月６日（火）　午後６時30分

　場　所　　ホテル日航ノースランド帯広

　※�例会前に記念撮影を行いますので、午後６時迄にホテル

３Ｆの写真スタジオ前にお集まり下さい。

　※�帯広東ＲＣ、８月13日（火）は８月２日（金）繰上げ例会と

致します。

ニコニコ献金� RI 第2500地区第6分区ガバナー補佐　大友　広明 様

プログラム� 宮前　克則　親睦活動委員長

【健康な食事のとり方】

デイナー＆デリカテッセンについて

㈲セラピーオフイスタキヤ代表取締役

ウエルネスコンサルタント

滝谷　朋恵 様

（元当クラブ会員　滝谷俊一さんの奥さま）

健康にいいお食事で　懇親会

閉会宣言� 西田　重人 ＳＡＡ

点　　鐘� 加藤　武志 会長

次週プログラム予定�

令和元年７月30日（火）　「休　会」

　　　　８月２日（金）　「移動例会」（社会奉仕委員会）　

【道路ふれあい月間道路清掃】


